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<G.654 (2020/03) FOER>

AYRFTOT RO VTN E—RRET7ANRUET—TILOHERH M

M=

TTC FEHE JT-G654 (%, £ = 4323 1300 nm DAL TH v | EHHEOH v A 7 HEAY 1550 nm
R THDLV T NE— RHT 7 A RNROT— TV ORMFH (F5E) . BRI, K OMEEOFMEIZ OV T
Lk %,
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1. HREHE

AR, B r 8RR S 1300 nm (5 TH Y AR O v M A 7KDY 1550 nm #T. 1530~1 625
nm I EEIK COFHICEBLENTZ L v I E— T 7 A AR — T M HONW TR T 5,

AT v AT T R ZE—F7 7423 (CSF) 3. iR & FIH S % KRk bRk O E R
v FU— 7 FOREBRHRE Y AT HIE LTV 5, AREETIE, CSF O&%MIERY, e (L. Uy b7
R, WESMEOMRET— Ko (PMD) %5) | &k, HHICBET 2862 BE L T\ 5,

1625 nm £ TOREH 2 AV mkz VR — b 572 DIEERBE STV 5, B0, 6%, Rk,
BT T 537 A—=Z U T 32087 IV IS h b,

o (77 A NOREME) X, =7 MMEROEERIZ L > TEE L 2N D TH D,

. [ —7 Okt 1%, BEEHARFO 7 —7 Ik L TRE S LD,

. )27 OfpE] 1%, WE, T VI REICESS VAT AL U F—T 2 — AT A =2 OEMIZfE
M5, #Emanicr—7 VOO FEThD, [V s O] KOV AT AEGEHOFHITAHER I
L e

AIEHER N8 EOHERICA OGN R 25D 7 TV IZUL T OBET 2 ITU-T VA7 LG 2R — |k
LT3,

e [b-ITU-T G.696.1];
e [b-ITU-T G.957]

AREVE BT DI D HEEO R L O 2 ORPEDORIE HIEIZBWTHEHA S04 K74 Ui,
[ITU-TG.650.1] & [ITUTG.650.2] TREND, T A—FDEFK., 774 OREBRFE, KOBEE L E
EBETT 7 A NORITAF SRR L > TSR D,

2. B

LT OITU-TEIER L O OO SE ST RIEEN TH R S REELBR T 2 HEEZEA TN S,
AEEREDFATRL, RO TT, TXTOEEB I MLOBE CRITKEFT END 2 En3H 5, L
7o o T, AEHEOFHITIL, LT OBIE R L OMMOSE RO BAIRZ B T XX 0BT 2 2 & 280
%, BREETHZR ITU-TBIED U A MIEMRICIITS N TV D, AIEHEICFER O SCIRO S RIE, Man L
73k E LT, ZOEEOIRIEZ RTH O TR,

[ITU-T G.650.1] Recommendation ITU-T G.650.1 (2018), Definitions and test methods for linear, deterministic
attributes of single-mode fibre and cable.

[ITU-T G.650.2] Recommendation ITU-T G.650.2 (2015), Definitions and test methods for statistical and
non-linear related attributes of single-mode fibre and cable.

[ISO 80000-1] ISO 80000-1:2009, Quantities and units — Part 1: General.

3. EH
3.1 HITEERSIhI-FAE
AREHECIE, [ITU-T G.650.1] & [ITUTG.650.2] TR MB35,

32 XEXTEBINLAE
L,

4. BEEE
AFEHEITLL T OWEEE & ST 2T 5,
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CSF Cut-off Shifted Fibre &> FA7 7 F 77 AN

DGD Differential Group Delay  FEIEZERF ]2

DWDM  Dense Wavelength Division Multiplexing % B il &2y B2
MFD Mode Field Diameter £— K7 1 —/L F%%

OSNR  Optical Signal to Noise Ratio Y18 55 HETF kb

PMD Polarization Mode Dispersion {f{ € — K43

WDM Wavelength Division Multiplexing 54> E|% &

5 &4

PR~ DR A EE T D58, BEITEBIEOR TRENIAOBITIR &N D, — M7 T T AAME
b, Zud [ISO 80000-1] Dftfk B, /L—/L BIZBW TRk SN D, AT ON %8B 2 = OHT 721
B, W FEAERRET DEICHEDR S,

6. Z7ANDEH

AETIE, BEA— DL o TR/NRTHEATH D 7 7 A NOFEFEIS T BEIE SN D, BEICKT 245
FAE I THIRIL, 8 MORIIRIND, 77— 7 VHESRHERIL., ZhoHED > br—7 ks v b
FT7WRE PMD ICEHEKRREELZRIETHELH LD, BIEFINRFEL. a0 77 A3 T 58D7
—TNHDT 7 AR BEREINEr—TNDT 7 A RCELLEAT .

6.1 E—F74—ILF&
YR & YR O ASEDO T HIZBI L, 1550 nm ICFB W CHIE S5, BB SR Uiy 8 ik b
ZEPANTRIF TR L2, HESNTAEE 8 B THRALN A AL TE b2V, NS OfFE
HAEERZ TIZE B0,

6.2 V7w F&
2Ty REOERAEL 125 ym Th D, AEIT 8 ETRHMINTEY . Zohb@li L CiZia bk, 7
F v RO S OIFAEITER SNTAEEZ R LTt b,
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RERUITE BN R VEREIC, FTIEW, o T, B— N7 4 —/L RIEHROBEEIISLENR R\ EH
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6.42 25w FIEMAE
7 Z v RIEMEIL 8 ETHRRENDMA LTI B,
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a) FT—7NFy hETHEE Acc

by Z77ABy bAT7HEE A

FEl- FEOWIKr —TNT 7TV r—ra A28 WT, BRd =TV y M T7HEOERERI DS
BANH 5,

e & ohcc DREMOMBIL., 77 AN —TNARREN T A PRI T 2, —MBIIZITAce < e 72
D3, LR 22 E B 72 BILR I HLICIEoR 8 B L7 W,

B SN r— T NV OP TR LW — TR, RbEWVERERICBIT SV IV — NMEERIET
DZENEROEETHY ., UTOFRGEHZTHLEND D,

1) rZ1600nmELTFETH, 72720, AciL1350nm LL &35,

2) ACcE1530nm LT &5,

W2 - FEROBEEICIY 1550 nm #ED T ZVE— RRENEREE LS, 1550 nm LU T D5 4 F
9% WDM {&3=I2%F L TiE, 1550 nm &R RO FRE DEE L OBEMN B2 LBIWTHET 2 %3
BdH 5,

RO 2 SOMEIFFREHCHE SN D LB T2 <, Acc DRENLE LW (F—T NV AT AIBIT DY
VI NE— FEEEZMIE T DEBENRTIETHH720) . e TOMEDNRETHD r—2, HlziE, P
V=T RoNee THUE S DRI & 1ER & B 2561213 e TOBENHEY) L e 25503 H 5,

FIREN2) OXoichec #HETHZ L ZRINULIEE, A2 1600 nm 2B 55608 H 5 2 LITHER
TOMNERD D,

FIRZER L) OXOIChe THET D Z L 2B LGS, e OBEIIAETH D,

FIREDAC ZHET D2 E2BIRLZGE. A DBRLEWVERARE LV bEL RDLEERH DN, 7r—
TAERLHRRIC L - T, ANV —7 A E—2EICB T Sace I3 bEVEREEL W ELS Y, o
E— M B RIEE N D,

FIRE D e ZHET 5 Z L 2RI L7286 BRI ce NEREME L TWA I L a2fkRTHZ LT
+oTh D,

reC L B E TR NIZEA B X TIE R B,

6.6 THORY Kk

~7uNXy NMEKE, EE R, KOZOEEO~ Y RLA~DZ — TR 5, ~7axy
FHJIE, BESNE, R, ¥ — Uk LT 8 EDRREEZ B A TR bR,
HL- BRI, ZORERMFERFET DL ERH D,
HE2- B CTor -8, W) =X A RHRTRET RO X — Bl 5T 5, B Tod
PRI, BE S A E Z S 720, BRSNS FEHMN T AT A TR T AR GV il s 45
Ly,

E3- b LEMANBRBEAOBIC, HKEEY D0y —HTHIEEITIHA, 04— EThoT, 4
— B LRI E A s TN D 2 ERMETH D,
H4- ~7o~y FRERKIT, ERANRY UV IALE— R 7 7 A ROERICHT LD TH D, r—7 ik
TN RIT 7 A NOWMBITEIE U RIS X D IRERE~OREIL, 77— T LT 7 A SO %
EREICE E D,
HE5- V—F TR MNTHLEEITIE, EES LREOHMLOTZDIZ, NS P RICK A HEIO & —
DERENTHRY, ZOHA. MiFER, ¥ — U8, BERFEMTELL. 857 X PRETORKITE
MR ST 2 Ko lTES AR TR B0,
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6.7 T T7AINDOHFFYE
6.7.1 Z7A\MH
T 7 ANERHRT MBI SRR S0,
- BRDIWEDT 7 A NOBMBEHERICB N T, BERLETHLIGENH D, ERNOIT, Bl b &l
BB T AT 7 A BT DS, HoEiR R MENGLND LB LTV,

6.7.2 REMHE

T4~ ) a—T 4 Y TIEDN DM OMEER, LR (b LRETHIE) ST~ ) a—T
4 VT OREFRIIRENDIRETHD, VI AT X Ty 77 A NRNDFEITBW L, FEORRE 5
2T B,

6.7.3 TIL—FARAFLALRL
FEED T N—T A h L Aopld 8§ BET/REINAH/IMELL ETRFILEZ B0,
- B ST A—Z DOEFIT [ITUT G.650.1] @ 3.2 ik 6.7 HilcaENTWD,

6.8 BITESH
7 7 A NOBPTRSAAIE. —BANIZBR O LEE X,

6.9 ERSBORFERFHE
Rt
- HHBERICBNT, RFTREESBIEER COMEM L 1ZR L 2560305, MBERESEIZE
(DWDM) ¥ A7 AZBWNT, BIfERRICGEVE R TEMN NS 2256, IWLEKREIC X > Tiho WDM
R @EUAOEEDCHALH D) ITE U —DE|EFHREL 2 5, MWEREADOKRE &3, T0H
RorBRs, WRABAr—7 BERE., XU — MREIREG O Z 2, OifixHEORIRTH 5,
1 550 nm FEISICF 1T 5 DWDM OEEIZ & - Tidk, JT- G654 7 7 A SO HIL, MIEIRA A REA L
ROVVRIZ R E N, o T, WEABMO RIS EOBBE & 1372 570,

6.10 FESEH

WE U7 L < RIS T 2 E SR B0, [ITU-T G.650.1] @ Annex A TE 5G] 72 5=
WE o TR EN D, CRIERER IS L TR OBIEDONFRED T A & > Z [ITU-T G650.1] @ 6.5 FiZH) .
FUESFRITIT, R 1550 nm (Z3681) 2 IR BRI D i KB Dissomax BSHHE S TR Y . ZHEBEATIIWT
720, Fiz, HE 1550 nm 2351 DI E B O e/ IME D ssomin & ik KAE D1 ssomax 23 BUE TV DA T,
ZOHFPHIZA > TR F L7 S 720, IR 1550 nm IZ81T 258 A 2 — 7 DR KAE S1 ssomax % 2 TIEW
Jguy, FE7z R 1550 nm 2T D 0BA B — 7 D i/IME St ssomin & 5 KAE St ssomax D3FLE STV D4
Bl ZOHEFIZA > TWRITIER B0,

LR FE D BRSAEIC L - Tk, 1550 nm #7238 1F 5 35 nm LU F O RAiic BV Tk, k5 RE=Grel
ZRATHZENAHETH D, C~LIEERICH T, 5L~ YRS L <IE, 4 REEO@EAMN
2FE LV, 1310 nm HHCBT2 R FRBRXOBEHIZ X 20,

- —F R_R— A TR BRI WE T 5 LB,

JT-GB54.E 15 = U DI R4 B, 3R 1530 ~1 625 nm [28B1) 5 il B4 BR 3 DOV D fc KK « /)N
ERHE STV D, ABKIZE Y SBAHEEERICET 2 Ef AT LORFNAMEE kD, 22T
I, [ITU-T G.650.1] D3 AL IZFLEOBEIEIE D — R HFRIGEEIA EH 4, D) OHASEFH I LT ORERX
THRIND,

-9 — JT—-G654



Dy 550min + S1.550min (A —1550) < D(X) < Dy 550max + S1550max (A ~1550),  (6-1)
Z ZC., Dussomin, D15somax, S1550min, & O Sissomax 1% 8 TEDF 5 DIHMEEF TRENTND

7. =TI
6 FEICBWNTRRENTZ T 7 A O] FH, %#%%Ti#~7w@ﬁfutx Ko T ERELx
TNz, TOETIEH, EESNr—7 MBI D 7 7 A NOARERMEIC EIC B 58S AR,

BB R ONT A RN TEEHSTH Y . TNHITRBRIFIEDTZDDTA KT A4 2B WTEHREREN D,

7.1 RBEERE

FIRARHUT 1 530~1 625 nm IZB W\ T, — D FITEHOBERE TOEKRETRIND, KT 74—
VOB IARIEANL 8 ECT/RINDMEEMZ LR B2,
F1- BRBEOR/MEFE TR, 77 A4 /S - 323 RO — 7 AAEEIKIFT 528, 1550 nm 2880
T 0.15 dB/km~0.19 dB/km 7SR STV 5

2- BAFRET, W< o0 B2 D 4) OTHIEE TORER LML U BAR RO AR L EH
LTHRW, ZOFIRIT [ITUT G.650.1] @ 6.44 IR I, FliX [ITUTG.650.1] OfFEk HINHIFEH ST
W5,
1 3 - [b-ITU-T G.973] IZFEHDEMRINE IR 2 H T 2MWE S A7 ATk LT, BhERICH T 58K
REDHEN I INDLHEN D D,

7.2 REE— FOBERE
=7 MMEINIZ T 7 A NOREE— RaBi, @07 7 A S TEES ) FEHICBE S it b2
Wy MERIEE, =T AMERPLEE SN Y U7 OREOBRITEMRT B, MEHEREORIE AT AN
REND, FHHEFIET [b-IEC/TR 61282-3] T/RE41, [ITU-T G.650.2] Ok IV TEHIN TN D
EA—TE, MED T —T VEHOFEE TERIND T 7 A7 —T V) 7 D PMD REO#E Lo
ERTHD, Vo 73kiE PMDE (PMDq) Z#fidiaidss bevy, ERREIL. /NS 22K AE Q IZB L T&F
oD, Q X, Fr—T7 L EEAE LD PMD 28 PMDo % LA 2 AIEEMEOETH D, 8 ETRENDI M
X OV QMEIZ% LT, PMDg D% 8 FET/REN D AD PMD 2528 2 TIZR H7avy,
T=TMEEINTNWRNT 7 A NROWPEROHERIINETH L3, 7 —7 MbInic 7 7 A SOk E R
FET BT TRV, =T IR TR T 7 A N TORKO ) 73, 57— b7 7 A
NIZBFAHEEU T TRITIUT RG22V, 7—T7MET7 7 A NIk 57 =7 b ST n 7 7 A N
@ PMD EDOkERIE, 7 —T MEENTORNT 7 A4 NOT— REGRMIITRTET 50 LRk, 7¥—T v
OEERL T B AKFET D, [ITU-T G.650.2] 1L, 7—7 /UL EN TV RN T 7 A /3D PMD HIEICEE L
T, WEE— AN NEL 2D L1, REQERORECKEN TEEMMITEZ L 2HRLTNS,
PMD &I D /34T 1 e[ & R T T v & AT b 2 BERIERF [ 22 (DGD) DOt dHIZ S O REFRIC
LW EEIRT D2 FR KD, PMD REDZHDBHNT 7 A N —7 ATkt U THE E4iuE, Z4fif) 72 DGD
DOEGHFFAIRE SN D D, U7 DGD 534 OFPHOD =0 OREFEUE L fH1%, k1 TRIND,
H1-PMDq id. SEISERFATOr—7 NI LTEHEAIND, L TENLIZ, PMD 0% > 7l %
FH L THEHRESNIRETH D, ZOF L FIEL LEEEDr —TAnhblmeon 5,
H2-PMDo fHERIZ, XN —T N S KT =T, Ry T r—oNEDva— N v o =T
I S5 & TIHR,

8. ME=E
# 1~5 1%, AEEO AN T 7 7 ANRDT T OIS, BIRELZENTLILOTHDL, ZNHDH
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T3V IE, EIZMFD, EESBIRELPMD IZ L - CTRBISNIZH DO TH B, BEEHLTE Y FL— b
WK% PMD O ERGAFOBIRIL, AIEHED R | TREND,

F1UT-G654.A 7 7 A NOKHE) 13, By bA TV T RV I NE—RT 7 A NRNDR—=ZADT T —Th
Do ABT AV, [b-ITU-TG.691] . [b-ITUTG.692] . [b-ITU-T G.957] & T* [b-ITU-T G.977] T/R&EM
LW 1550 nm ZFH$ 5 AT [ITE L TV D,

2 (JT-G654.B 7 7 A NDHFME) 1%, [b-ITU-TG.691] . [b-ITUTG.692] . [b-ITU-T G.957] . [b-ITU-T
G.977] KO [b-ITU-T G.959.1] T/RENDIEE 1550nm Z R4 2 EB R AT AL WD, KhT =
Vi%. [b-ITU-T G.973] IZFldk DR - IERR & 9 2 MR S 27 2 &Y, [b-ITU-T G.977] (&
FRA O YIRS A T AR Pk AT 25O, L REHR KA & WDM (R A7 AT 25 2 &
WHARETH D,

% 3 (JT-G654.C 7 7 A 7 DAFME) 13X, JT-G654.A 7 7 A N EFHLL L TWH A, [b-ITU-T G.959.1] (ZFCHE D
mEYy Fb— b« REFRE AT 22T R — M 570KV PMD Bl z2H LT\ 5,

4 (JT-G654.D 7 7 A SOFeE) 1%, JT-G654.B 7 7 A N EFHPL L TWDHN, v 7 u~Xy REIHED R
20 HEERHEE A WET 570, RONERREKROKRER MFD Z2HE L TW5, AU 7 TV IE,
[b-ITU-TG.973] . [bITUTG.973.1] . [b-ITU-T G.973.2] KU} [b-ITU-T G.977] ICiEdim & > b L— hifE
JES AT MZHEHFRETH D,

7 5 (JT-G654.E 7 7 A /SOKpE) 1%, JT-G654.B 7 7 A /N LHHEL L TV 528, 100 Ghit/s & 27 AL 78 & D&
Ey hb—hab—L v MaEY AT AIZBWT, OSNR 2#ET A7k Er—7 1 & LT, JT-G652.D
T ANER T~ m_y R, vy MFD i & O R 1530~1 625 nm ORI DR E S B OK
K- Bo/MEZBLE L TWD,
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#1-JT-G654.A 7 7 A 2K

7 7 A NEH
Kk B3 & B
KR 1550 nm
E— N7 44—V FEE FEHE O H 9.5-10.5 um
INFE +0.7 um
e 125 pm
77w R#E
INFE +1 pm
7R SN 0.8 pum
77 v FIEMZHE wR 2.0 %
=T NHy NETEE K 1530 nm
Pt 30 mm
~ 7 Rk K —% 100
1625 nm TD K 0.50 dB
FI—T AR L X =/ 0.69 GPa
KRBT A—4 D1 550max 20 ps/(nm - km)
1550 max 0.070 ps/(nm? - km)
7 7 4 7SPMDf% ST (1:2)
%) 3
vl g EES [} BAAL
AR 1550 nm T DR K
N 0.22 dB/km
(1)
M 20 cables
PMD%%k
N Q 0.01 %
(£2)
fx KPMDq 0.5 ps/km*

Hl- ZORTHERLNDERBEMEIL, B Tr—70 BlZXTy =T, 4 RTr—"7 )1,

Ra oy 7 —70) (i3 LTz 60, filziE [b-IEC 60794-2-11] X, A > K7 &7 —7 /L O KR
L LTLOABKMEL FEFFA LTV D,
A2-728C k0, =7 b &N TN T 7 A XD KPMDoff 1, - — 7 /L PMDolZ F 1) 5 HA K

EYR— T HDIHRIND,

JT—-G654




#2-JT-G654.B 7 7 A XD¥eik

77 A Nk
ik FEA ([ BT
W 1550 nm
E— 74—V R FEHE O H 9.5-13.0 um
INFE +0.7 um
o 125 um
77w R#E
INFE +1 um
a7 RO E AN 0.8 um
7 7 v RIEMHR SN 2.0 %
F—TNHy A THEE ESOAN 1530 nm
R e 30 mm
~ 7 nu~xy REk H2— K 100
1625 nmTDHE K 0.50 dB
FI—T AR L X /)y 0.69 GPa
KRBT A—4 D1 550max 22 ps/(nm - km)
1550 max 0.070 ps/(nm? - km)
7 7 A 7S\PMDI% %% &R (1£2)
r—7LER
b5 i FEAE ([ BT
IR 1550 nm DK
B 0.22 dB/km
(1E£1)
M 20 cables
PMD{%%k
N Q 0.01 %
(H2)
fx KPMDq 0.20 ps/km*

HL- ZORTERONDEIMBEMEIZ, BN —7 0 BT =70, AV KT r—7 )1,

Ka w7 —7 ) I L Tide 570, il 213 [b-IEC 60794-2-11] X, A > RT7 7 —7 VO FRAR
& LTLOABKMEL FAFFA L TV D,
H2-72802 &0, T =T LS TNRNWT 7 A SO KPMDofE 1%, & — 7 /VPMDIZ 351F 2 BARZER

ZYR— T LI IND,

JT—-G654



#3-JT-G654.C 7 7 A 2 SDEpME

7 7 A NEH
Kk EES (i B
KR 1550 nm
E— N7 44—V FEE FEHE O H 9.5-10.5 um
INFE +0.7 um
e 125 pm
77w R#E
INFE +1 um
a7 RO E ek 0.8 um
77 v FIEMZHE wR 2.0 %
=T NHy NETEE K 1530 nm
Pt 30 mm
~ 7 Rk K —% 100
1625 nm T DK 0.50 dB
TN—T A KL A /)y 0.69 GPa
KRBT A—4 D1 550max 20 ps/(nm - km)
1550 max 0.070 ps/(nm? - km)
7 7 A SPMD{R%% ESOAN (£2)
%) 3
vl g EE3 1 BAAL
AR 1550 nm TR K
N 0.22 dB/km
(1)
M 20 cables
PMD%%k
N Q 0.01 %
(£2)
% KPMDq 0.20 ps/km®

Hl- ZORTHERLNDERBEMEIL, B Tr—70 BlZXTy =T, 4 RTr—"7 )1,

Ra oy 7 —70) (i3 LTz 60, filziE [b-IEC 60794-2-11] X, A > K7 &7 —7 /L O KR
L LTLOABKMEL FEFFA LTV D,
A2-728C k0, =7 b &N TN T 7 A XD KPMDoff 1, - — 7 /L PMDolZ F 1) 5 HA K

EYR— T HDIHRIND,
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F4-IT-G654.D 7 7 A OFeHE:

77 ANk
Bk R & Bfr
W& 1550 nm
E— 74—V R FEHE O H 11.5-15.0 um
INFE +0.7 um
FEAE 125 pm
77y REE
INTE +1 um
a7 fl e R 0.8 um
77 v FIEME R 2.0 %
T—=7NHy NATWHE ESOAN 1530 nm
1 SBBETIE mm
g — 8K SGIETE
<7 m~y RiEsk 1550 nm T DK SGBUETIE dB
(4) Pt 30 mm
H— 100
1625 nm T K 2.0 dB
TN—T ARV A (E2) e/ 0.69 GPa
BRI NRTA—H D1 550max 23 ps/(nm - km)
S1 550max 0.070 ps/(nm? - km)
7 7 A SPMD{# %k R (73)
r—7 N EE
Hirk 3 & BT
PRI 1 550nm T DK
B 0.20 dB/km
(1)
M 20 cables
PMD{&%K
. Q 0.01 %
(13)
I KPMDqo 0.20 ps/km?:

Hl- ZORTESNSNABEIGEMEIT. Bnr—70 BTy o " —T 0, £ KT —7 ),
Ka w77 —7 ) @A L Tide b0, filziE [b-IEC 60794-2-11] 1, 1 > KT 7 —7 VOB KAR
& LTLOABKMEL FEFFAL TV 5,
H2- AT VAT LOEREMHICED, TVEWTA—T AN ARRDOENDIHAERH D,
H3-72802 &V, =T LS TNRNWT 7 A SO KPMDofE 1%, & — 7 /VPMDIl 351F 2 BARZER

ZYR— T HDICHLEIND,

VEA - JEEIS50 nmIcBIT 5~ 27 ny RIBEOBERER L 25V AT ARb LD, 5%, KEEIC
BT LEIITHE, ¥—rB ~7uaxXr FMEEPHESND TETHD,
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$5-JT-G654.E 7 7 A 7Dtk

7 7 A NHikE
Bk A fi& HAr
R 1550 nm
E— 74—V R FEHE O H 11.5-125 um
INFE +0.7 um
FEAE 125 pm
77y R
INTE +1 um
a7 fl e S AN 0.8 um
77y RIFEM R R 2.0 %
=Ny NETHE R
N 1530 nm
(11)
PR 30 mm
~ 7 mAy NE% g — % 100
1625 nmT DK 0.1 dB
TN—T A KL A 7/ 0.69 GPa
D1 550max 23 ps/(hm - km)
B RSN T A—5 D1 550min 17 ps/(nm - km)
(£2) S1 550max 0.070 ps/(nm? - km)
S1 550min 0.050 ps/(nm? - km)
7 7 A /S\PMD{R 3L oK (H£3)
b —T7 VR
Ak M fil HAL
1550 nm T DK 0.23 dB/km
) 1530 nm7> 51612 nm T D g
BRI % 0.25 dB/km
(£4)
1612 nm»» 51625 nm T D #x SBRETE
- dB/km
K (15)
M 20 cables
PMDf#%%
N Q 0.01 %
(1£3)
#x KPMDq 0.20 ps/km*

HL-JT-G6982TREINDT TV r—va LIS, 7 —T 0V h v N7 EORKfEIL1527.8
nme&JTRETHD,

[E2 - FRH1530~1 625 nmIZB W\ T, EREMIBIT 2 ESHIREDO)IX, X6-LiIc k> THE SN D,
A3-72HIC kD, F—7 b SN TN T 7 A XD KPMDoff i, 77— 7 /L PMDolZ &1} % HA K
EHAR—FT5DICHEEEIND,

4 - ZORTESNSNDBEIGEEMIT. Anr—70 BTy o —T 0, £ KT —7 L,
Ra oy 7 r—70) (i3 L CiEze b0, filziE [b-IEC 60794-2-11] 1%, A > KT 7 —7 )L O KR
L L TLOABKMEL FEFA L TWD,

TS 7 — T MR, L2t D~ 7 u Xy REO~ A 7 oy RIERICHE ) B RO KN % 5 &
T HMEND B, HREYIZIE1612 nmH> 51625 nmiZ 35 T, 0.35 dB/kmOEIARHN FHL vl HE & #HEE S 4
%,
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18 |
SATFALREICAWRX I 7M=L U0 IZE8T 5188
(Z DRHRIFAREE L ORE R B TILRY)

W7 7 A NSO ARIEE— Roi BEEK, B XOIBIEMEIC & D IEHIRIE,  TREME] B &
O THEHE) 2 AW AT ARG THEETE 2, Zh DT X7 A#EHT [b-ITU-T G-Sup.39] ® 9 &=, I
FO 10 BB SN TWD, HOBERRFNIERKE & i/ MEZ I L7ZIRERNRFIETH Y . DEOF
EXT T AN =T ANLRBBEVAT MMM L THEATH D, —F5. SHONT 7 A N\ r—TVEET
Vs DA, FOGRERKE, Bx 0 —T NV ETORERNRBEZT T, BEICELD Y v 7 off
FHERBE SN TR TER B, ST 7 A4 —T U3t 2 ERFHIT, 6 7, BLO7 EICFR
IhTnb

K7 7 AT =T VOBEFET —EOWMESME D, RBRFNR AT AR EZITORICHATE
Do IR VIFR A 2R T A — 2 DRREHIMEE 2695 2 L 2 &HICH T Z EBRHFE LUV,

MY > 7 ORI | Bl ZIEARIGH OEHER . RO, BT — FOo8bH 5 WIEIERBIET. 7 74
Nr—T VU OBERMNS b LT 5, X, B, SERREmE L TR R EORENRE XL
NHD, 2D OBERITAFEAE TIIHE ST, EEEKL & RENTICET 2850072 TU > 7 Off
P OHEEDT=ZDIZ, BT 7 AN v OMAMEE 1.4 BICEET D, VAT LAERFHOKLER Y I 8T R
— X OHEL, WESLET VIR EICESEERIND,

.1 8%
Voo OFHEE AL, LToXTE 26N,
A=alL+agX+oeeny (-1

[\
(1
A

a U > NI —7 0 OEHHE AR

as SRR

X U > NOBERiER

NP A ORI SEI=ES

y Vo7 NOaxs 25 BEMTHH5E)

L Vo7 DES

FFRD 7 — T NABREOZEE B OB, 7 —T NV RE, BREEL, BREEEOLT R L) 2HEL,

WY~ —T  EARETHLEND S, X (I-) EEBOax 7 FHEKITEEN TR, L5EITET 7
ANY 7 OB IARE DO MIUEZ R, EEO VAT ARFHIERA T 2 ELOFY EIZIE, ZhbosiT R
— X OFFIREB 3 % BEET DLERD D,

.2 RESE

psinm TEDLINDIWESITr —7 VOB ESHBREOLHAETE S, 20O, BEESBIIF—TVE
BT b0 L, MEASBREONFEICEET S (6.10 i) .

AIEHEDN 7 7 A 7373 1550 nm 4 COMREITHEH SN DHAE . 7 A DO EEIE S D Z &R0,
ZOWRDO VAT AFEFHTIEY 7 OFBSEBER S5, 1550 nm B ESBIL. RIS 28
EARET 5D Z & TRETE R 1550 nm IZB1T 2 IR0 BIRE & R OBA v — 7 REE Witk T
s

1 550 nm T O RS BAREL Disso & IR/ HA 7 — 7 4REK S1ss0 DHAUEIIF L1 IR S h Wb, Zh
LOEMEE Y 7 ES L 2EH LT, U v 7 ORI #MAE Dun 132 (1-2) THETE 3,
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Dpink ()= Liink |_Dl 550 + S1550 (A —1550)J (ps/nm)  (1-2)

1.3 FEELRRIZE (DGD)

BEEIERFZE (DGD) LIE RFE DR D FFE DI RIZBIT 5 “ O DFEE— ROBERHOZETH D,
DGD T 7 A N —T NVDREFHMTT V¥ LIEETDH, £D7-, DGD DR Th DRt —
F“ﬁiﬁgﬁzmﬁﬁfkb —EDEIHDWFER SN EEROT 7 A N —T VDY 72D
TEZDHE, RET— ROBOEBIINFIIY > 7 HFHT L 0 BE LARITIUER SRV, FrE DR E—

SR A SO 7 IZBWT, DD IEH ERRICH LT X ATEL L. EOEIFEY I AT =L
DANCHED s ZDO~ T AT =oAL, U 7 OREE— ROBREE ) v 7 DRSO ZFIREOFETES
BT A=ZEHNTRIBTE D, FEDOKHR L ERICBIT DREE— FOBN Y AT MIRIET AT
Z ORI RIZE T D DGD I AFT %, DGD IZxtd 5 v A7 LBk &AM, Al BIREE— Motk
X922 AT LER & AT [b-IEC/TR 61282-3] I[ZFt#i s TRV | [ITU-T G.650.2] DR IV IC
ZOBERINTREN TV D, DGD OFFARPHOEL TIXLL T O 4 FIHD T A —X 2 EEBT 5,

- 7 7 AT =T NS ORERRERIC L 220 T [b-IEC/TR 61282-3] ICFlik &N TV 5,
ZHY VI RS Lret 1 kK DGD LERDM AT 2 Y 7 OER, ZVEWY 7% LTk, DGD
DERABIT Lret IZHFT D EEEDRE X L@ttﬁw)Z%*EW ERERLD,

W2 r— T NVEDRKE Le: V7 WORBBIRREY D7 —7 A0 Le LY NI &L HDWIER
W — ROBREONHERET DRICHE L2 —TAEN Le LV bHENWI L2 L TRABETHDZ
L ERFET D,

e REERIER 75 DGDmax : 3 A7 LR EHIEH % DGD D1,

I KREEE Pe: FEBRD DGD A% DGDmax % 8 2. 5 3R,

.4 BREE

1.1 fiL 1.2 i Tk 7o BRARE & R BUROMIR S L O L 27 AT 2 HAEEZ . R 1.1 B X
W2 122 NERRT, 1.3 Ji Tl <725 K DGD OH A R A > %% 131257, # 1.3 DA DGD 1LY >
ITNDH HPHERERNEEND Z L EZRHEE LTV 5,

K 1L1- HEVAT HZBIT D) 7 OEREE &R BRI E

VR BRI
‘ ] 1550 nm 0.25 dB/km

IR (1)

1625 nm Stk HETE
) » D1 550 LHt%. HETE
RSy AR AL .

S1 550 LStk HETE

A —[b-ITU-T G.957] B LW [b-ITU-T G.691] TEAH I TWD U > 7 HKAREICKHET 5,

R 12- BBEVRAT AIZBIT DY 7 OBRBE L BRI B O MAE

U 7R MR
W& REMY I 1E
BIRE (1) 1550 nm Stk HETE
1625 nm LStk HETE
D1 550 LHt%. METE
B R HRE /
S1550 LHt%. METE
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& —[b-ITU-T G.957] B LW [b-ITU-T G.691] TEEH LTV D U 7 HRAREITKHGE T 5,

& 1.3 - HBRERFHZE DGD

HRETRORIE T — F oo Kl VoI RS K DGD .
friH
K PMDQ (ps/kmYz) (km) (ps)
Hik L < 2.5 Gbit/s
400 25.0 10 Ghit/s
0.5 40 19.0 (1) 10 Ghit/s
2 75 40 Gbit/s
3000 19.0 10 Ghit/s
0.20
80 7.0 40 Ghit/s
> 4000 12.0 10 Ghit/s
0.10
400 5.0 40 Gbit/s
£ - 10 Gbit Ethernet 3 A2 7 A2 % 3@ A 7l g,

£ - 0.10 ps/km*%>>> 4 000 km DAL TIX 10 km D7 — 7L & 6.5 x 108 DFER L ~L Z{lUE,

1.5 FERMERE

BRI K DARTERFE DB ITNE K5 H & FERIEAREL nofAetr (N2 IZFEBRIEIE TR Aerr | X TR IHIAE) OFH
HEMIZEDATS ([b-ITU-T G.663] 35 LT [ITU-T G.650.2] Z:E ), BUVU{EIES 25 ADOBREIC LY B
. IEBIBRE O BUEIE & A EERIEIEITE D BTV LY,

1.6 #ETHIFEDO—H

F322 ) 7 DT U H MMEMUETE DA BIZIE, SHOZLTr—TANT U F MRS TV
B/E) . MEIY Vo BREEAWS I LN TE S, L, BRI Y v e A ATRE e EHICBI L T
EERLIBRHADBMETH D, BlziE, 2V I BREINT-REFONLT 7 A " biEENT=r—7 L
THERINTWDLIEGES, ZUyZLEERESNTEY, AEHRIVAT A=V 255720 I AR
A E LV,

WY AT gk O — %72 FEE, [b-1TU-T G-Sup.39] I ST, UFTIHZ 74 3B 500
X =T NNT A —F OfEEt 7 ERREZE LS O L DD HFIEERBINT 5,

WO DA AR T D, N RKOT—T VbR EN2 V75252, i FHOF—TLVES% L
FOr—TNVHORED T 7 A NEBEROHENESHTZY OEE xi & T5, OB, U 72K 7 7 A K
PExn 13 (1-3) TRERTE %,

Lx

ZI i LLlnk

b LETDr— 7/1/75‘&)%){%4 Lcab £V %)%D < O ft—gﬂéb‘ 7/1/%(0)3?4 1'4575‘ M = Lvink/Lcab T%éﬂ
5846, Li=Llea & LT (1-3) OX (1-4) TEMBTEX D,
L

1 M
Xy <X,y =— Mx =S x (1-4)
" . I‘Link ZI:l l M e

Xy =

=Yk 09

HEINTY IR A= xm OEEENT, EEHLORIZEL Y| flx DFr—T NV ORME xi X B E X
DHNELp D,
OETOT 7 A NBEORER G ZAR L CLEZE, BN 7 D7 7 A NEREORE R BT fLin
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I FEDOEREEZES ZEREFYTANVRIBECL VBT 220 TE D, ZOFETIE, 774 Fk
OREMD LB LY TV T ERITHZET, VI BROT e A2/ L T 5,

TSN TNDT 7 A N ERET A Z & T, ARG ENTES, ZOT—X
HERE SN T D7 7 A NFREEFE T D7D S D,

FHETMEES N T 7 A ANEENS MADEEZ T 2 # LIEIR L, R (1-4) IS/ TERSEZMEL T
ZE&THEMT D, FHRSNRER WIAF, BEME) (X, o T X237 v 7nbEhn iRk L
TR LIWVIZE R M T LRCEBSND, ZOFRTrE R, +oRBEEOE A T T APRERS
NHETRYVIREIND, TURERZREIZE A N T LAOMEEITLRWES, Ve b 104EL EoFt
RRREINETDIVNEND D,

FOMRIREERIZ LD, V728D 7 7 A NFEORFHEE X b7 Z A%, /N 2D /35 A —X T
WEIND MR T DM H D, FD2D, E AT T AT T AV A XL /NS IRRERKAED,
SMERTHEAR AR CIEBLT 2 2 EMTE D, Z 20T A—F TR —>OMiE, BB, F0ME & Fl
BT 2 0HERL TV,

BMHEHEICE D7 70 —F 0BT 10° OREFAREE Q 2155 720ITIE, ErT ik Thiad b 104
UEDOH o TN EHRH0ERGH D, OO OENETT5 L, BEMREEREOONRICE->T
RS D WVITEED RO 5155 2 EBH¥RD,

FITHR SN FEOREAMICOWTIIE R IR EHT 5,
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